Franken

Welildweline

alle unsere Weine enthalten Sulfite

HS
HS

2022
2023
2023
2023

2023
2025

2023
2022
2023
2023
2023
2023

Silvaner trocken bt Landwein Main

Miiller-Thurgau halbtrocken

Dt. Landwein Main

Miiller-Thurgau Kab. halbtr.
Muiiller-Thurgau Kabinett tr.
Bacchus Kabinett trocken
Scheurebe Kabinett halbtr.

Kerner Kabinett halbtrocken

Scheurebe Kabinett trocken
Bacchus Kabinett halbtrocken
Silvaner Kabinett halbtrocken
Silvaner Kabinett trocken

Weifler Burgunder Kabinett tr.

0,1L
2,40 €
2,40 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

Weifler Burgunder Kabinett htr. 2,70 €

Riesling Kabinett trocken

Weinschorle

2,70 €

0,25L
4,30 €
4,30 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
2,70 €



Exklusive
Rotwelne

0,IL  0,25L
2022 Acolon Q.b.A. tr. Barrique 3,50€ 7,00€

2019 Domina Q.b.A. tr. Barrique 3,50€ 7,00€

Frankenweinmedaille in Gold

2020 Spatburgunder Spitlese tr. 3,20€ 5,70 €

Frankenweinmedaille in Gold

:
Secco N
Perlwein mit zugesetzter Kohlensiure | -
Secco Weifd 270€ 480¢€
Secco Rosé 270€ 4,80¢€

Neu!! Traubensaft Secco weig Alkoholfrei 2,70 € 4,80 €

Spirituosen 2c1 2,00€

40%vol: Williams, Zwetschgen, Obstler, Apfelbrand,
Mirabelle, Kirschwasser

E:ﬁ 38%vol: Trester, Wein-~, Traubenbrand



Rotweine /
Rotling

0,1L

2023 Rotling Kabinett trocken 2,70 €
2023 Dornfelder Q.b.A. trocken 2,70 €
2022 Spatburgunder Q.b.A. tr. 2,70 €
2022 Domina trocken Q.b.A. 2,70 €

2022 Acolon trocken Q.b.A. 2,70 €
Frankenweinmedaille in Silber
2021 Cuveé Rubin 2,70 €

Q.b.A. halbtrocken

Frankenweinmedaille in Bronze

LikOr

19%vol: Rotwein-~Schokoladen-Likor, 2cl
Weinbergspfirsich-Likor
Haselnusslikor

0,25L

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €

2,00 €



!

2021 W. Burgunder Spatlese tr.

2022

2022

2022

2022
2023
2023
2023
2023

2025
2023

2025
2023
2025

Frankenweinmedaille in Silber

W. Burgunder Spadtlese tr.

Frankenweinmedaille in Silber

Silvaner Spitlese halbtr.

Frankenweinmedaille in Silber

Silvaner Spatlese tr.
Frankenweinmedaille in Bronze

Silvaner Sptl. tr. Barrique
Frankenweinmedaille in Gold

Gr. Burgunder Spaitlese tr.

Frankenweinmedaille in Gold

Silvaner Spétlese trocken
Frankenweinmedaille in Silber

Silvaner Spatlese halbtr.

Frankenweinmedaille in Silber

Silvaner Auslese mild
Frankenweinmedaille in Gold

Kerner Spatlese halbtr.
Gr. Burgunder Ausl. mild

Frankenweinmedaille in Silber

Muiiller-Thurgau Spatl. tr.

Exklusive-
weline

0,1L

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

3,50 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,50 €

3,20 €
3,50 €

3,20 €

Miiller-Thurgau Spatl. Htr,. 3,20 €
Ros¢ Spitlese halbtrocken 3,20 €

0,25L

5,70 €
570 €
570 €
5,70 €

7,00 €
5,70 €
5,70 €
5,70 €
7,00 €

5,70 €
7,00 €
5,70 €
5,70 €
5,70 €



Alkoholfreie

Getranke

Orangensaft, 0,25L 1,50 €
Traubensaft, weif} oder rot 0,25L 1,50€
aus eignen Trauben

Apfelsaft, naturtriib 0,25L 1,50 €
aus eigenen Apfeln

Apfelsaft, klar 0,25L 1,50 €
Coca Cola, Fanta, 0,33L 2,00 €
Spezi, 0,51 2,20 €
Saftschorle 0,25L 1,50 €
Saftschorle 0,5L 3,00 €
Mineralwasser, 0,5L 2,20 €

medium oder spritzig



Speisekarte

Winzerkuchen!-A1L,CG
LAUCH — Winzerkuchen!-ALCG
Blaue Zipfe]#LlLALA2

Bratwurst®lJ mit Sauerkraut 1-A1AZ

Hawaiitoast L ALEG

HackertoastALEG
(mit Zwiebeln, Speck!, Champignons®)

Flammkuchentoast
(mit Speck!, Zwiebeln, Sauerrahm& Kase®)

Knoblach's Baguette Al

(mit Knoblauchbutter G, Kdse ¢ ) Wartezeit ca. 15min

Kaffee

Kaffee+ (Pott)
Cappuccino+c

Espressot

Tee (vers. Sorten)

Glithwein (weifs, rot, Pott)

KuchenAlLOH (Stiick) — (eziiglich weiteren Allergene
TorteALGGH (Stlick)  fragen Sie bitte die Bedienung,)
SchneeballenAl:€

Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffliste auf der letzten Seite.

9,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
5,50 €
5,50 €

5,00 €

5,00 €

2,20 €
2,50 €
1,50 €
1,20 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €



Speisekarte

Schinkenplatte
(roh! und gekocht?)

SchinkenbrotAlA2G
(roh! oder gekocht!)

Brotzeitteller
(Rot- L, Weifdgelegter!td, Leberwurstl,
Schinken!, Emmentaler ¢, GerupfterA!,6)

GerupfterAAZG (1 portion)

Kasewtirfel G (1 Portion)

KasebrotAlA2,G
(mit Gerupfter oder Emmentaler)

Ofenfrische LaugenbrezelA!

(mit 1 Port. Butter®) Wartezeit ca. 15 min.

SchmalzbrotAlA2
WurstbrotALAZL]

Weinplootz A1:A2
(frankisches Knabbergebéck)

Bratwurstsalat 2
(SiiBer Senf Dressing)

pro Scheibe Brot zusitzlich

9,00 €

4,00 €

9,00 €

5,50 €

4,50 €
3,20 €

1,50 €

1,60 €
3,00 €
3,00 €

9,00 €

0,20 €

Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffliste auf der letzten Seite.



Wir wiinschen Ihnen
einen guten Appetit
und
einen angenehmen Aufenthalt
in unserem Hause.

Ihre Familie Knoblach

Weinverkauf ganzjahrig geoftnet!!

Kennzeichnung der Allergene

A1l = glutenhaltiges Getreide (Weizen)
A2 = glutenhaltiges Getreide (Roggen)
B Krebstiere

C Eier

D Fische

E Erdniisse
F = Sojabohnen
G = Milch
H

I

J

K

L

= Schalenfriichte (Mandeln, Hasel-, Walniisse)
= Sellerie
= Senf
= Sesamsamen
= Schwefeldioxid u. Sulfite
M = Lupinen
N = Weichtiere

Zusatzstoffe

I Nitritpdkelsalz, 2 Phosphat, 3 Konservierungsmittel,
4 Koffeinhaltig



