Franken

Weißweine

alle unsere Weine enthalten Sulfite

	l l	Control Contro	Andread
		0,1L	0,25L
HS	Silvaner trocken Dt. Landwein Main	2,40 €	4,30€
HS	Müller-Thurgau halbtrocken Dt. Landwein Main	2,40 €	4,30€
2022	Müller-Thurgau Kab. halbtr.	2,70 €	4,80€
2023	Müller-Thurgau Kabinett tr.	2,70€	4,80€
2023	Bacchus Kabinett trocken	2,70€	4,80€
2023	Scheurebe Kabinett halbtr.	2,70 €	4,80€
2023	Kerner Kabinett halbtrocken	2,70 €	4,80€
2023	Scheurebe Kabinett trocken	2,70€	4,80 €
2023	Bacchus Kabinett halbtrocken	2,70€	4,80€
2022	Silvaner Kabinett halbtrocken	2,70€	4,80€
2023	Silvaner Kabinett trocken	2,70€	4,80€
2023	Weißer Burgunder Kabinett tr.	2,70 €	4,80€
2023	Weißer Burgunder Kabinett htr.	2,70 €	4,80 €
2023	Riesling Kabinett trocken	2,70 €	4,80€
	Weinschorle		2,70€



Exklusive Rotweine

2022 Acolon Q.b.A. tr. Barrique	0,1L 3,50 €	0,25L 7,00 €
2019 Domina Q.b.A. tr. Barrique Frankenweinmedaille in Gold	3,50€	7,00€
2020 Spätburgunder Spätlese tr. Frankenweinmedaille in Gold	3,20 €	5,70 €

Secco

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

	Secco Weiß	2,70€	4,80€
	Secco Rosé	2,70€	4,80€
Neu!!	Traubensaft Secco weiß Alkoholfrei	2,70 €	4,80€



Spirituosen

2c1

2,00€

40%vol: Williams, Zwetschgen, Obstler, Apfelbrand, Mirabelle, Kirschwasser

38%vol: Trester, Wein-, Traubenbrand



Rotweine / Rotling

		0,1L	0,25L
2023	Rotling Kabinett trocken	2,70€	4,80€
2023	Dornfelder Q.b.A. trocken	2,70€	4,80€
2022	Spätburgunder Q.b.A. tr.	2,70€	4,80€
2022	Domina trocken Q.b.A.	2,70€	4,80€
2022	Acolon trocken Q.b.A. Frankenweinmedaille in Silber	2,70€	4,80€
2021	Cuveé Rubin Q.b.A. halbtrocken Frankenweinmedaille in Bronze	2,70€	4,80€

Likör

19%vol: Rotwein~Schokoladen~Likör, 2cl 2,00 € Weinbergspfirsich~Likör Haselnusslikör

-	
BANGE AND	
TO STATE OF THE PARTY OF THE PA	

Exklusive~ weine

l	The state of the s	0,1L	0,25L
2021	W. Burgunder Spätlese tr. Frankenweinmedaille in Silber	3,20€	5,70 €
2022	W. Burgunder Spätlese tr. Frankenweinmedaille in Silber	3,20€	5,70€
2022	Silvaner Spätlese halbtr. Frankenweinmedaille in Silber	3,20€	5,70 €
2022	Silvaner Spätlese tr. Frankenweinmedaille in Bronze	3,20€	5,70 €
2022	Silvaner Sptl. tr. Barrique Frankenweinmedaille in Gold	3,50 €	7,00€
2023	Gr. Burgunder Spätlese tr.	3,20 €	5,70 €
2023	Frankenweinmedaille in Gold Silvaner Spätlese trocken Frankenweinmedaille in Silber	3,20 €	5,70 €
2023	Silvaner Spätlese halbtr. Frankenweinmedaille in Silber	3,20 €	5,70 €
2023	Silvaner Auslese mild	3,50 €	7,00 €
2023	Frankenweinmedaille in Gold Kerner Spätlese halbtr.	3,20 €	5,70 €
2023	Gr. Burgunder Ausl. mild Frankenweinmedaille in Silber	3,50 €	7,00€
2023	Müller-Thurgau Spätl. tr.	3,20 €	5,70 €
2023	Müller-Thurgau Spätl. Htr,.	3,20 €	5,70 €
2023	Rosé Spätlese halbtrocken	3,20 €	5,70 €

Alkoholfreie Getränke



Orangensaft, 0,25L	1,50€
Traubensaft, weiß oder rot 0,25L aus eignen Trauben	1,50€
Apfelsaft, naturtrüb 0,25L aus eigenen Äpfeln	1,50€
Apfelsaft, klar 0,25L	1,50€
Coca Cola, Fanta, 0,33L	2,00€
Spezi, 0,5L	2,20€
Saftschorle 0,25L	1,50€
Saftschorle 0,5L	3,00€
Mineralwasser, 0,5L medium oder spritzig	2,20€

Speisekarte

Winzerkuchen ^{1,A1,C,G}	9,00€
LAUCH – Winzerkuchen ^{1,A1,C,G}	9,00€
Blaue Zipfel ^{2,I,J,L,A1,A2}	9,00€
Bratwurst ^{2,I,J} mit Sauerkraut ^{L,A1,A2}	9,00€
Hawaiitoast ^{1,A1,F,G}	5,50€
Häckertoast ^{A1,F,G} (mit Zwiebeln, Speck ¹ , Champignons ³)	5,50€
Flammkuchentoast (mit Speck ¹ , Zwiebeln, Sauerrahm ^G , Käse ^G)	5,00 €
Knoblach's Baguette A1 (mit Knoblauchbutter G, Käse G) Wartezeit ca. 15min	5,00 €
Kaffee	
Kaffee ⁴ (Pott)	2,20€
Cappuccino4,G	2,50€
Espresso ⁴	1,50€
Tee (vers. Sorten)	1,20€
Glühwein (weiß, rot, Pott)	2,00€

Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffliste auf der letzten Seite.

(Bezüglich weiteren Allergene

fragen Sie bitte die Bedienung.)

2,00€

2,50€

2,50€

Kuchen^{A1,C,H} (Stück)

Torte^{A1,C,G,H} (Stück)

Schneeballen^{A1,C}

Speisekarte

Schinkenplatte (roh¹ und gekocht¹)	9,00€
Schinkenbrot ^{A1,A2,G} (roh¹ oder gekocht¹)	4,00€
Brotzeitteller (Rot-1,I,J, Weißgelegter ^{1,I,J} , Leberwurst ^{I,J} , Schinken ¹ , Emmentaler ^G , Gerupfter ^{A1,G})	9,00€
Gerupfter ^{A1,A2,G} (1 Portion)	5,50€
Käsewürfel ^G (1 Portion)	4,50€
Käsebrot ^{A1,A2,G} (mit Gerupfter oder Emmentaler)	3,20€
Ofenfrische Laugenbrezel ^{A1} (mit 1 Port. Butter ^G) Wartezeit ca. 15 min.	1,50€
Schmalzbrot ^{A1,A2}	1,60€
Wurstbrot ^{A1,A2,I,J}	3,00€
Weinplootz A1,A2 (fränkisches Knabbergebäck)	3,00 €
Bratwurstsalat ^{2,I,J} (Süßer Senf Dressing)	9,00€
pro Scheibe Brot zusätzlich	0,20 €

Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffliste auf der letzten Seite.

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt

Ihre Familie Knoblach

in unserem Hause.

Weinverkauf ganzjährig geöffnet!!

Kennzeichnung der Allergene

A1 = glutenhaltiges Getreide (Weizen)

A2 = glutenhaltiges Getreide (Roggen)

B = Krebstiere

C = Eier

D = Fische

E = Erdnüsse

F = Sojabohnen

G = Milch

H = Schalenfrüchte (Mandeln, Hasel-, Walnüsse)

I = Sellerie

J = Senf

K = Sesamsamen

L = Schwefeldioxid u. Sulfite

M = Lupinen

N = Weichtiere

Zusatzstoffe

¹ Nitritpökelsalz, ² Phosphat, ³ Konservierungsmittel,

⁴ Koffeinhaltig